
 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 031/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 
Resultado da licitação, referente ao Processo nº 2023.0000.212.0770 do tipo Menor 
Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e construção de 
alvenaria do CEPMG Pedro Ludovico Teixeira, no município de Trindade - GO. 
Empresa Vencedora: Práxis Construtora, Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 
41.493.677/0001-96, no valor de R$ 4.573.618,90. Informações adicionais poderão ser 
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos 
Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 28 de maio de 2024. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

 

 



28Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.296

<#ABC#462898#28#535132>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 031/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 
2023.0000.212.0770 do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para demolição da unidade de placa e construção 
de alvenaria do CEPMG Pedro Ludovico Teixeira, no município 
de Trindade - GO. Empresa Vencedora: Práxis Construtora, 
Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96, no valor de 
R$ 4.573.618,90. Informações adicionais poderão ser obtidas junto 
à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, 
ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 28 de maio de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#462898#28#535132/>

Protocolo 462898

<#ABC#462884#28#535117>

ERRATA AO AVISO DE RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022

A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado de Educação, 
no uso de suas atribuições legais, COMUNICA a ERRATA 
referente a publicação do Diário Oficial do Estado dia 27.05.2024, 
nº 24.294, Pág. 13 e Diário do Estado, nº 3486, Pág. 8, Aviso de 
Retificação de Resultado Pregão Eletrônico nº 032/2022, Processo: 
2021.0000.607.6257, da Secretaria de Educação de Goiás. ONDE 
SE LÊ: “VIENA LOCAÇÕES TURISMO E EVENTOS LTDA - CNPJ 
09.168.219/0001-79 - Lote 06: R$427.770,00 e ALMEIDA MATOS 
TRANSPORTES LTDA-ME - CNPJ 45.217.901/0001-78 - Lote 
13: R$1.500.511,58” LEIA-SE: “VIENA LOCAÇÕES TURISMO 
E EVENTOS LTDA - CNPJ 09.168.219/0001-79 - Lote 06: 
R$427.329,41 e ALMEIDA MATOS TRANSPORTES LTDA-ME - 
CNPJ 45.217.901/0001-78 - Lote 13: R$1.499.834,16. As demais 
informações permanecem inalteradas.

Goiânia, 27 de maio de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#462884#28#535117/>

Protocolo 462884

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#463072#28#535341>

PORTARIA Nº 0546, DE 27 DE MAIO DE 2024

Altera a composição do Comitê Permanente 
para Questões da Mulher e da Diversidade, 
instituído no âmbito desta Secretaria de 
Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás 
nº 24.281, e tendo em vista o Processo SEI nº 201800002047622,

Considerando o previsto no Decreto estadual nº 9.251, de 
25 de junho de 2018, que instituiu os Comitês Permanentes para 
Questões da Mulher e da Diversidade, no âmbito do Poder Executivo 
estadual; e

Considerando a solicitação contida no Despacho nº 
1118/2024/SSP/SPTC (SEI nº 60516194), resolve:

Art. 1º  Alterar o Comitê Permanente para Questões da 
Mulher e da Diversidade, instituído anteriormente por meio da 
Portaria nº 0044, de 26 de janeiro de 2024 (SEI nº 56150466) e 
demais portarias contendo alterações.

Art. 2º  Estabelecer que o sobredito Comitê passará a ser 
composto pelas servidoras abaixo elencadas:

I - ANA ELISA GOMES MARTINS, inscrita no CPF nº 

***.959.601-**, ocupante do cargo de Delegada de Polícia, titular 
da Delegacia Estadual de Atendimento Especializado à Mulher 
- DEAEM/PC;

II - DYRLENE SEIXAS SANTANA, inscrita no CPF nº 
***.476.831-**, ocupante do cargo de Major/PM, Comandante do 
Batalhão Maria da Penha/PMGO;

III - RAQUEL CAVALCANTE CAMPOS FUCHS, inscrita 
no CPF nº ***.772.321-**, ocupante do cargo de Major/PM, 
Subcomandante do Batalhão Maria da Penha/PMGO;

IV - JOYCE FERREIRA FARIA DIAS, inscrita no CPF nº 
***.857.661-**, ocupante do cargo de Major QOCBM;

V - NÚBIA MIRANDA VIEIRA, inscrita no CPF nº 
***.554.196-**, ocupante do cargo de Perito Criminal/SPTC; e

VI - SARAH LUIZ MONTEIRO MARQUES, inscrita no CPF 
nº ***.974.541-**, ocupante do cargo de Policial Penal/DGPP.

Art. 3º  Determinar que a coordenação do Comitê ficará a 
cargo da Delegada Titular da Delegacia Estadual de Atendimento 
Especializado à Mulher - DEAEM/PC.

Art. 4º  Estabelecer que os membros designados nesta 
Portaria deverão observar as diretrizes estabelecidas pelo Decreto 
estadual nº 9.251, de 25 de junho de 2018.

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 6º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao 
Gabinete do Delegado-Geral da Polícia Civil, ao Comando-Geral da 
Polícia Militar, ao Comando-Geral do Corpo de Bombeiros Militar, à 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica, à Diretoria-Geral da 
Polícia Penal e à Superintendência de Gestão Integrada/SSP para 
conhecimento e demais providências.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#463072#28#535341/>

Protocolo 463072

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#463017#28#535282>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 09/2024
Instaura Processo Administrativo Disciplinar de Rito Ordinário 
nº 09/2024, SEI nº 202400007047889, com base na Sindicância 
Preliminar nº 158/2019 - GCDPC e no Inquérito Policial nº 27/2019 
- 3o CIP/GCDPC. Vítima: Administração Pública. Fato: extrai-se 
dos autos que dois dos servidores acusados teriam supostamente 
recebido a verba de ajuda de custo denominada AC-4 de forma 
indevida, em valores acima do então regulado pela Portaria nº 
1153/2017, e repassaram parte do dinheiro ao terceiro acusado. 
Infração: art. 303, incisos XLII e LIV, da Lei nº 10.460/88. SCDPC, 
Goiânia, 27/05/2024.

THIAGO DAMASCENO RIBEIRO
Superintendente de Correições e Disciplina da Polícia Civil

<#ABC#463017#28#535282/>

Protocolo 463017

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#463034#28#535300>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 025/2024 Substituição Gestor FR 
PM-5
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Dispensar o 
Major PM *3.02* Filogônio Junio da Costa, da função de Gestor 
do Fundo Rotativo da Quinta Seção do Estado Maior da PMGO 
(PM-5). Art. 2º - Atribuir a servidora Major PM *3.92* Dayse Pereira 
Vaz Veiga, a função de Gestora do Fundo Rotativo da PM-5, nos 
termos da Portaria nº 025-2024 - publicada no DOPM nº 100/2024 
(SEI 202400002050852). MARCELO GRANJA - Coronel QOPM - 
Comandante Geral da PMGO e Presidente do Conselho Gestor do 
FREAP/PM.
<#ABC#463034#28#535300/>

Protocolo 463034

<#ABC#463036#28#535302>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 026/2024 Substituição Gestor FR 06º 
CRPM
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Dispensar o 
Major PM *3.70* Oseas Vieira de Melo Neto, da função de Gestor 
do Fundo Rotativo do 06º Comando Regional da Polícia Militar (06º 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: aceb3ed9



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 (62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 
F: (62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e per-
missão F:(62) 3280-8411/ 
(62) 99988-3838 
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto 
solar completo R$37. 
500,00 (62) 3280-8411/ 
(62) 99988-3838 
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COMPLE-
TA R$51.900,00 F:3213-
4848 whatsapp:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 1.4 
attractive só 17 mil km 
seminovo completíssimo 
R$36. 990,00 F:3213-
4848 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 

LINEA 13/13 preto 1.8 
essence 30 mil km semi: 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838 
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 ze-
tec apenas R$5.800,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F: 3280-8411 
whatsapp:(62) 99988-
3838  
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 2.2 
diesel 4x4 xl 150cv úni-
co dono R$72.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multi-
mídia R$35.990,00 F:F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838 
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 08/ 
08 cinza 1.8 lxs automá-
tico R$34.500,00 F:F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 pra-
ta 1.8 lxs automático + 
couro R$37.900,00 F:F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automático 
7 lugares revisado ip va 
pago R$ 66.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F: 3280-8411 
whatsapp:(62) 99988-
3838 
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3280-8411

NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 auto-
mático seminovo pneus 
novos R$40.800,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F: 3280-8411 
whatsapp:(62) 99988-
3838 
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F: 3280-8411 
whatsapp:(62) 99988-
3838 
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, tra-
va elétrica, alarme F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo + 
couro só R$17.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838 
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automáti-
co seminovo 20 mil km 
revisado R$79.500,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838 
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838 
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838 
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848

FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + couro 
manual R$40.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
au20mil km R$173.500,00 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
couro só R$17.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automáti-
co seminovo 20 mil km 
revisado R$79.500,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838

HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
automática 4x4 srv 7 lu-
sapp:(62) 99988-3838
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 
99988-3838
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
1.0 power c/ dh só R$ 
12.800,00 F: 3280-8411 
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 2.0 
diesel 4x4 manual com-
pleta só R$64.000,00 F: 
99988-3838
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 
sedan completo con-
servado R$26.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838

Veículos

BRASIL, 29 DE MAIO DE 2024 ANO 16, n° 3488


